
SEXTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 20144 CADERNO 3

RESOLUÇÃO Nº 104, DE 10 DE JUNHO DE 2014.
A Comissão Intergestores Bipartite do Sistema Único de Saúde 
do Pará – CIB-SUS-PA, no uso de suas atribuições legais e 
considerando,
- A Portaria GM/MS nº 2.048 de 05 de novembro de 2002, que 
regulamenta tecnicamente as urgências e emergências;
- A Portaria GM/MS nº 1.600 de 07 de julho de 2011 que 
reformula a Política Nacional de Atenção as Urgências e institui a 
Rede de Atenção às Urgências no âmbito do SUS;
- A Portaria GM/MS nº 1.010, de 21 de maio de 2012 que redefi ne 
as diretrizes para a implantação do Serviço de Atendimento 
Móvel de Urgência (SAMU 192) e sua Central de Regulação das 
Urgências, componente da Rede de Atenção às Urgências;
- A Portaria GM/MS nº 1.649, de 02 de agosto de 2012 que 
aprova o Plano Estadual de Atenção Integral às Urgências.
Resolve:
Art. 1º. Aprovar a implantação de 01 (uma) Base Descentralizada 
do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU 192 no 
município de Irituia, a qual está dentro da área de cobertura da 
Central de Regulação das Urgências da Macrorregião Nordeste;
Art. 2º. Esta resolução entrará em vigor a partir da data da sua 
publicação.
Belém, 10 de junho de 2014.

Helio Franco de Macedo Junior.
Secretário de Estado de Saúde Pública.

Presidente da CIB/SUS/PA.

Charles César Tocantins de Souza.
Presidente do COSEMS/PA.

PORTARIAS-FÉRIAS-JULHO-2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700107

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO 

E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS DO 

TRABALHADOR
PORTARIA N.º 331/12.06.2014

A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE/DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, 
abaixo relacionados, no mês de JULHO/2014.

FÉRIAS- JULHO/2014 – NIVEL CENTRAL

MATRÍCULA NOME PERIODO 
AQUISITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

5267315-1 ADELAIDE DA CONCEICAO 
FONSECA PASSOS 2013/2014 01.07.2014 A 

30.07.2014

5327296-1 ADELENE MACEDO CAVALCANTE 
BRAGA 2013/2014 01.07.2014 A 

30.07.2014

54189828-2 ADELIA MARIA DOS SANTOS 
CARDOSO OLIVEIRA 2013/2014 14.07.2014 a 

12.08.2014

2009404-1 ADELIA NOGUEIRA SOUSA DOS 
REMEDIOS 2013/2014 01.07.2014 A 

30.07.2014

57190361-1 ADELSON PEREIRA DOS SANTOS 16/10/2013 a 
15/04/2014

01.07.2014 A 
20.07.2014

54184137-2 ADILSON MENDES DE 
FIGUEIREDO 2013/2014 01.07.2014 A 

30.07.2014

5899753-1 ADINA JANE DE ARAUJO SOUZA 2013/2014 01.07.2014 A 
30.07.2014

113719-1 ADMA DA SILVA PINHEIRO 2012/2013 01.07.2014 A 
30.07.2014

115452-1 ADRIANO NUNES DA SILVA 2013/2014 15.07.2014 A 
13.08.2014

54191593-1 ALBERTO SOARES DOS SANTOS 2013/2014 21.07.2014 A 
19.08.2014

5326184-2 ALDA LEDA DE ANDRADE 
REZENDE 2013/2014 01.07.2014 A 

30.07.2014

5901114-1 ALDA MARIA OLIVEIRA DE 
OLIVEIRA 2013/2014 23.07.2014 a 

21.08.2014

57190440-1 ALESSANDRA CHAVES BAILOSA 2013/2014 14.07.2014 A 
12.08.2014

5533546-1 ALESSANDRA NOBRE 
CAVALCANTE 2012/2013 01.07.2014 A 

30.07.2014

54189190-1 ALESSANDRA SILVA DE OLIVEIRA 2012/2013 01.07.2014 A 
30.07.2014

5898474-1 ALIANE DE MESQUITA QUINTAS 
ARAUJO 2013/2014 01.07.2014 A 

30.07.2014

5424016-1 ALICE HOUAT DE SOUZA 2013/2014 01.07.2014 A 
30.07.2014

5099510-1 ALVARO RAIMUNDO RODRIGUES 
CORREA 2013/2014 07.07.2014 A 

05.08.2014

5906385-1 AMANDA NOBREGA MERABET 2013/2014 01.07.2014 A 
30.07.2014

57193924-1 AMERICO JOSE SOUSA BARBOSA 2013/2014 01.07.2014 A 
30.07.2014

54190755-1 AMILCAR ALFREDO CORTES 
BRIZUELA 2013/2014 01.07.2014 A 

30.07.2014

5797489-5 AMIRALDO DA SILVA PINHEIRO 2013/2014 01.07.2014 A 
30.07.2014

3157210-1 ANA CARMEN ATAIDE SIQUEIRA 2013/2014 10.07.2014 a 
08.08.2014

57198228-1 ANA CLAUDIA VINHAS LIMA 2012/2013 14.07.2014 a 
12.08.2014

5087171-5 ANA CRISTINA ALVARES GUZZO 2013/2014 01.07.2014 A 
30.07.2014

5115396-1 ANA CRISTINA FLEURY DE 
FIGUEIREDO 2012/2013 01.07.2014 A 

30.07.2014

5096332-1 ANA LUCIA CARVALHO CORDOVAL 2013/2014 01.07.2014 A 
30.07.2014

57196040-1 ANA MARIA DA CRUZ CORDEIRO 2013/2014 01.07.2014 A 
30.07.2014

5831652-1 ANA PAULA OLIVA REIS ARBAGE 2013/2014 01.07.2014 A 
30.07.2014

5121531-1 ANA RITA SANTANA TRINDADE 2012/2013 01.07.2014 A 
30.07.2014

5882427-2 ANA ROSA SOUZA PEREIRA 2012/2013 01.07.2014 A 
30.07.2014

5177286-4 ANDREA CAROLINA CHAGAS 
MIRANDA 2013/2014 01.07.2014 A 

30.07.2014

5447003-4 ANDREA QUEIROZ E SILVA 2012/2013 01.07.2014 A 
30.07.2014

57234057-1 ANDREA REGINA NORONHA 
TRINDADE 2012/2013 01.07.2014 A 

30.07.2014

55589964-1 ANDREZA CASANOVA VON GRAPP 
SANTOS 2013/2014 01.07.2014 A 

30.07.2014

57194352-1 ANDREZA PINHEIRO PINTO 2013/2014 15.07.2014 A 
13.08.2014

57193953-1 ANDREZA SOTERO DO 
NASCIMENTO 2013/2014 01.07.2014 A 

30.07.2014

8002126-1 ANFRIZIO FERNANDES NETO 2013/2014 01.07.2014 A 
30.07.2014

5898299-1 ANGELA CRISTINA RIBEIRO 
GUIMARÃES 2013/2014 01.07.2014 A 

30.07.2014

122238-1 ANGELA MARIA SOUZA ARAGAO 2012/2013 01.07.2014 A 
30.07.2014

3883-2 ANGELA NAZARE SANTOS 
FREITAS 2012/2013 01.07.2014 A 

30.07.2014

729191-1 ANGELICA SEBASTIANA ARAUJO 
FREITAS 2013/2014 01.07.2014 A 

30.07.2014

5189306-1 ANISS ABINADER 2013/2014 01.07.2014 A 
30.07.2014

57191080-1 ANTONIO FRANCISCO DE SALES 
JUNIOR 2012/2013 14.07.2014 a 

12.08.2014

5674182-2 ANTONIO SERGIO DA SILVA 
GASPAR 2013/2014 14.07.2014 a 

12.08.2014

54195929-1 ARTEMISIA OLIVEIRA DE ARAUJO 
VIEIRA 2012/2013 01.07.2014 A 

30.07.2014

57193703-1 AZARIEL LOUREIRO DE ASSIS 2013/2014 01.07.2014 A 
30.07.2014

84719-1 BENEDITA OLEGARIA RAIOL 2012/2013 01.07.2014 A 
30.07.2014

57194168-1 BERENICE DO SOCORRO 
SIQUEIRA DA SILVA 2013/2014 01.07.2014 A 

30.07.2014

54180954-2 BERNARDO DA SILVA CARDOSO 2013/2014 01.07.2014 A 
30.07.2014

5177294-1 CARLA MARIA NOGUEIRA DE 
ARAUJO 2013/2014 01.07.2014 A 

30.07.2014

6120369-1 CARLA REGINA NOGUEIRA 2013/2014 01.07.2014 A 
30.07.2014

57206547-1 CARLOS ANDRE DA SILVA 
ARAUJO 2012/2013 01.07.2014 A 

30.07.2014

721654-1 CARLOS AUGUSTO BARROSO 
SINIMBU 2013/2014 01.07.2014 A 

30.07.2014

5160863-1 CARLOS AUGUSTO CAMPOS 
FERREIRA 2013/2014 01.07.2014 A 

30.07.2014

57205630-1 CARLOS LEONARDO BORGES DE 
CASTRO 2012/2013 01.07.2014 A 

30.07.2014

722383-1 CARMEN MARIA PENA TORRES 
ARAUJO 2013/2014 14.07.2014 a 

12.08.2014

54195921-1 CATIA CILENE ROSARIO DE 
SOUSA 2012/2013 01.07.2014 A 

30.07.2014

5187796-1 CELINA MERCEDES VALENTE 
PEREIRA 2012/2013 01.07.2014 A 

30.07.2014

54190760-1 CEZAR ROBERTO PINTO DA SILVA 
TORRES 2012/2013 14.07.2014 a 

12.08.2014

57195792-1 CLAUDIA CRISTINA BRITO DE 
FREITAS 2013/2014 15.07.2014 A 

13.08.2014

57194985-1 CLAUDIA CRISTINA GOMES 
PEREIRA 2013/2014 01.07.2014 A 

30.07.2014

5638089-1 CLAUDIA MARQUES SANTA ROSA 
MALCHER 2013/2014 01.07.2014 A 

30.07.2014

80846067-1 CLÁUDIO CARDOSO GONÇALVES 2013/2014 01.07.2014 A 
30.07.2014

54191358-1 CLAUDIOMAR DE JESUS DOS 
SANTOS 2013/2014 14.07.2014 a 

12.08.2014

98159-1 CLEA INACIO DOS SANTOS 
FREIRES 2013/2014 01.07.2014 A 

30.07.2014

57214094-1 CLEIDE TAVARES DA SILVA 2013/2014 01.07.2014 A 
30.07.2014


